
Kotlíkové dotace  

v Kraji Vysočina 



2 22.5.2017 

První kroky ke zdárné realizaci 

 Důsledné přečtení Smlouvy o poskytnutí dotace (dále 

„Smlouva“)  práva a povinnosti příjemce dotace 

 

 Realizace celého projektu do 30. 11. 2017 

 Celý projekt musí být zrealizován v souladu s uzavřenou 

Smlouvou a předloženou žádostí (zdroj tepla, 

mikroenergetické opatření,...) 

 Veškeré změny obsahu Smlouvy je nutné oznámit s 

dostatečným předstihem poskytovateli dotace 

 Uznatelnost výdajů je od 17. 12. 2015 do 30. 11. 2017 

 



Průběh realizace 

 Pořízení nového zdroje tepla 

 

 Musí být uveden na Seznamu registrovaných výrobků: 

https://svt.sfzp.cz/ (1. kolo kotlíkových dotací) 

 Odpovídá kategorii zvolené ve Vaší žádosti (kotel na 

biomasu x tepelné čerpadlo) 

 SVT kód – uveden v Závěrečné zprávě, na faktuře a 

protokolu o uvedení zdroje do trvalého provozu 

 Způsob dodávky paliva: 

 Ruční 

 Samočinná (automatický kotel) 

 

 

 

 

 3 22.5.2017 

https://svt.sfzp.cz/


Kotel výhradně na biomasu 

4 22.5.2017 



Kotel výhradně na biomasu 

5 22.5.2017 



Tepelné čerpadlo 

6 22.5.2017 



NEPODPOROVANÉ ZDROJE TEPLA 

7 22.5.2017 



Průběh realizace 

 Kotel s ručním přikládáním 

 

 Povinné připojení akumulační nádrže (dále „AN“) o 

minimálním objemu 55 l / kW výkonu nového kotle 

 

 V případě vlastní stávající AN, není povinností pořizovat 

novou AN – nutno prokázat splnění minimálního 

požadovaného objemu (např. fotografií štítku, relevantními 

doklady k AN...) 

 

 Minimální objem lze zajistit kombinací různých nádrží, do 

celkového objemu lze započítat i zásobník na teplou 

užitkovou vodu (bojler), pokud je tímto kotlem ohříván 

(nelze však započítat expanzní nádobu!!!) 

8 22.5.2017 



Průběh realizace 

 Výpočet objemu akumulační nádrže 

 

 

Příklad: 1 485 litrů (27 kW x 55 l/kW = 1 485 l) 

9 22.5.2017 



Průběh realizace 

 Protokol o uvedení zdroje do trvalého provozu 

 Formulář ke stažení na webových stránkách 

 V případně jiného formuláře musí protokol obsahovat 

minimální náležitosti (zhotovitel, objednatel, místo realizace, 

specifikace nového zdroje, datum uvedení do trvalého 

provozu a relevantní podpisy) 

 

 Osvědčení o získání profesní kvalifikace 

 

 Fotodokumentace nového zdroje tepla 

 Celkový pohled  

 Napojení na otopnou soustavu a komínové těleso  

 Napojení AN a kombinovaného bojleru (pokud je relevantní) 

 

  

 

 

 

 

10 22.5.2017 



Průběh realizace 

 Mikroenergetické opatření 

 Realizace přesně dle doporučení specialisty ve Vaší 

žádosti 

 V případě doporučení více opatření – nutné provést 

všechna opatření 

 Pokud je stanoven parametr (tepelná prostupnost, tloušťka 

izolace...) – prokázat jeho splnění např. popisem ve faktuře 

nebo jiným relevantním dokumentem 

 Uznatelné náklady mohou tvořit max. 20 000 Kč z 

celkového rozpočtu 

 Zajistit fotodokumentaci před provedením opatření a 

nového stavu po realizaci 

11 22.5.2017 



Průběh realizace 

 Nová zelená úsporám („NZÚ“) 

 Mikroenergetické opatření lze nahradit realizací v programu 

NZÚ, ale zároveň musí odpovídat alespoň jednomu 

opatření stanovenému v rámci kotlíkové dotace (G1 – G9) 

a musí být zrealizováno do konce realizace projektu 

kotlíkových dotací 

 

 Průkaz energetické náročnosti budovy („PENB“) 

 Není prokazovaná realizace mikroenergického opatření 

12 22.5.2017 



Průběh realizace 

 Doklad o likvidaci kotlového tělesa 

 Likvidaci zajistit nejpozději do 30. 11. 2017 

 Formulář ke stažení na webových stránkách 

 Vyplněný doklad musí obsahovat veškeré předepsané 

náležitosti, vč. typového označení kotle shodného s kotlem 

uvedeným ve Vaší žádosti 

 Subjekt provádějící ekologickou likvidaci kotle musí mít 

příslušné oprávnění k této činnosti 

13 22.5.2017 



Dokladování 

 Veškeré účetní doklady určené k proplacení (faktury, pokladní 

doklady, paragony, atd.) musí být označeny názvem a číslem 

projektu 

 Označení musí být provedeno na originálních dokladech, na Krajský 

úřad doložit pouze jejich kopie 

 Faktury 

 Musí být vystaveny výhradně na jméno příjemce dotace a jeho trvalý 

pobyt 

 Dostatečně rozepsané, příp. doložit dodací list, položkový rozpočet 

nebo smlouvu o dílo 

 Lze uhradit výdaje také formou zálohových faktur, pro závěrečné 

vyúčtování je však nezbytné doložit daňový doklad 

 Slouží k prokazování výdajů uskutečněných od 17. 12. 2015 do  

30. 11. 2017 (týká se zdroje tepla, vč. příslušenství, MEO, NZÚ, PENB) 

 

14 22.5.2017 



Dokladování 

 Výpisy z  Vašeho bankovního účtu či jiné doklady 

prokazující úhradu výdajů (příjmové pokladní doklady, 

paragony) musí být navíc podepsány příjemcem dotace 

 

 Za relevantní doklad prokazující úhradu výdajů NELZE 

považovat příkaz k úhradě nebo doklad z platbomatu 

 Datum úhrady z Vašeho bankovního účtu musí proběhnout 

nejpozději do 30. 11. 2017 

 

15 22.5.2017 



Ukončení realizace 

 Závěrečná zpráva 

 Předložit nejpozději do 31. 12. 2017 

 Formulář ke stažení na webových stránkách 

 Obsah Závěrečné zprávy 

 Originál vyplněného formuláře Závěrečné zprávy 

 Kopie účetních dokladů 

 Kopie výpisů ze svého bankovního účtu, příp. pokladních dokladů 

 Kopie dokladu o uvedení zdroje do trvalého provozu 

 Kopie osvědčení o získání profesní kvalifikace 

 Kopie dokladu o likvidaci kotle 

 Kopie relevantních dokladů k akumulační nádrži, NZÚ,... 

 Fotodokumentace nového zdroje tepla a MEO 

 

16 22.5.2017 



Změny Smlouvy 

 Veškeré změny je nutné oznámit s dostatečným 

předstihem na Krajský úřad Kraje Vysočina 

administrátorovi Vašeho projektu 

 

 Formulář pro změnu ke stažení na webových stránkách 

 

 2 typy změn: 

 Nepodstatná 

 Podstatná 

 

 

 

 

 
17 22.5.2017 



Změny Smlouvy 

 Nepodstatné změny 

 Stačí pouze oznámit prostřednictvím formuláře na 

nepodstatnou změnu, příp. při změně č. OP a změně 

příjmení je nutné doložit nový výpis z registru obyvatel 

 

 Změna č. občanského průkazu („OP“) 

 Změna příjmení příjemce 

 Změna SVT kódu při dodržení zvolené kategorie paliva 

nového zdroje tepla (jen pokud byl uveden v žádosti) 

 Telefonní číslo a e-mail 

18 22.5.2017 



Změny Smlouvy 

 Podstatné změny 

 Oznámit prostřednictvím formuláře na podstatnou změnu 

 Podléhají schválení radou kraje 

 

 Změna kategorie instalovaného zařízení 

 Změna MEO – doložit nové doporučení od specialisty 

 Změna trvalého bydliště 

 Změna čísla bankovního účtu 

 

19 22.5.2017 



Změny Smlouvy 

 Změna majitele nemovitosti 

 Nutné požádat o souhlas Kraj Vysočina v případě prodeje 

či darování nemovitosti 

 Pro udělení souhlasu doložit relevantní podklady např. 

návrh darovací smlouvy, návrh kupní smlouvy, smlouvu o 

smlouvě budoucí... 

 

 Zástavní právo nebo zatížení třetí osobou (např. hypotéka) 

 Nutné požádat o souhlas Kraj Vysočina 

 Pro udělení souhlasu doložit relevantní podklady např. 

návrh hypoteční smlouvy... 

 

 

20 22.5.2017 



Udržitelnost, archivace, kontroly 

 

 Udržitelnost projektu do 31. 12. 2023, tzn. nový zdroj tepla 

pořízený z dotace musí plnit funkci hlavního zdroje vytápění v 

místě realizace 

 

 Povinnost archivace veškeré originální dokumentace spojené s 

realizací projektu po dobu 10 let 

 

 Kraj Vysočina je oprávněn provádět kontrolu před realizací, v 

průběhu realizace i po jejím dokončení (lze vykonat kontrolu i 

vícekrát u jednoho příjemce dotace) 

21 22.5.2017 



Užitečné odkazy 

  Stránky kotlíkových dotací v Kraji Vysočina 

 www.kr-vysocina.cz/kotliky 

 

 Seznam registrovaných výrobků 

 https://svt.sfzp.cz/ 

 

 Seznam energetických specialistů 

 http://www.mpo-enex.cz/experti/ExpertList.aspx 

 

 Seznam držitelů Osvědčení o získání profesní 

kvalifikace pro instalaci zařízení vyrábějících energii 

z OZE: 

 http://www.aptt.cz/zkousky-oze.php 

 http://www.mpo.cz/dokument167893.html 

 

 

 22 22.5.2017 

http://www.kr-vysocina.cz/kotliky
http://www.kr-vysocina.cz/kotliky
http://www.kr-vysocina.cz/kotliky
https://svt.sfzp.cz/
https://svt.sfzp.cz/
http://www.mpo-enex.cz/experti/ExpertList.aspx
http://www.mpo-enex.cz/experti/ExpertList.aspx
http://www.mpo-enex.cz/experti/ExpertList.aspx
http://www.mpo-enex.cz/experti/ExpertList.aspx
http://www.aptt.cz/zkousky-oze.php
http://www.aptt.cz/zkousky-oze.php
http://www.aptt.cz/zkousky-oze.php
http://www.aptt.cz/zkousky-oze.php
http://www.mpo.cz/dokument167893.html
http://www.mpo.cz/dokument167893.html


Webová stránka 

23 22.5.2017 



Užitečné odkazy 

https://www.kr-vysocina.cz/kotliky.asp 

 

 Závěrečná zpráva: 

 Dokumenty ke stažení → Ukončení realizace → 30. 11. 2017 → ZDE → 

Pro příjemce → Závěrečná zpráva 

 Protokol o uvedení zdroje do trvalého provozu: 

 Dokumenty ke stažení → Ukončení realizace → 30. 11. 2017 → ZDE → 

Pro příjemce → Protokol o uvedení zdroje tepla do trvalého provozu 

 Doklad o likvidaci starého kotle: 

 Dokumenty ke stažení → Ukončení realizace → 30. 11. 2017 → ZDE → 

Pro příjemce → Likvidace kotlového tělesa 

 Nepodstatná změna: 

 Dokumenty ke stažení → Ukončení realizace → 30. 11. 2017 → ZDE → 

Pro příjemce → Žádosti o změnu smlouvy → Oznámení nepodstatné 

změny 

 Podstatná změna: 

 Dokumenty ke stažení → Ukončení realizace → 30. 11. 2017 → ZDE → 

Pro příjemce → Žádosti o změnu smlouvy → Žádost o podstatnou změnu 

24 22.5.2017 

https://www.kr-vysocina.cz/kotliky.asp
https://www.kr-vysocina.cz/kotliky.asp
https://www.kr-vysocina.cz/kotliky.asp
https://www.kr-vysocina.cz/kotliky.asp
https://www.kr-vysocina.cz/kotliky.asp


Kontaktní osoby 

 

Děkuji za pozornost! 
 

 

 

Kontaktní osoby: 

Bc. Eva Láníková, lanikova.e@kr-vysocina.cz; 564 602 581 

Bc. Martin Čáp, cap.m@kr-vysocina.cz; 564 602 589 

Bc. Denisa Dočekalová, Docekalova.D@kr-vysocina.cz; 564 602 551 

Bc. Radka Fousová, Fousova.R@kr-vysocina.cz; 564 602 539 

Ing. Veronika Kamenická,  kamenicka.v@kr-vysocina.cz;  564 602 553 

Jana Policarová, DiS., Policarova.J@kr-vysocina.cz; 564 602 585 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor regionálního rozvoje 

 

 25 22.5.2017 


